
 
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МЕДЫНСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 28 октября 2022 г.   г. Медынь              № 16 
 

О проведении публичных слушаний 

по проекту Решения Районного Собрания  

«О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

«Медынский район»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ и статьей 14 

Устава муниципального образования «Медынский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Районного Собрания «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медынский 

район» (прилагается). 

2. Публичные слушания провести 02 декабря 2022 года в 16-00 часов в комнате 22 

здания Администрации Медынского района, расположенного по адресу: г. Медынь, ул. 

Луначарского, дом 45. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем 

составе: Пучков С.Б., Комиссарова Т.П., Сдельникова Н.В., Жуков Д.В., Галанов А.В. 

4. Замечания и предложения по проекту Решения Районного Собрания «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медынский район», 

принимаются в письменном виде с 31.10.2022 по 29.11.2022. Место приёма замечаний и 

предложений: Калужская область, г. Медынь, ул. Луначарского, д. 45 каб. 22, время работы 

пн.-чт. с 08-00 до 17-00ч., пт. с 08-00 до 16-00ч., обеденный перерыв с 13-00 до 14-00ч., тел. 8 

(48433) 21319; почтой России на адрес: Луначарского ул., дом 45, г. Медынь, Калужская 

область; на адрес электронной почты: rsmedyn@yandex.ru. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Заря». 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б.Пучков 

 

 

 

 

 

rsmedyn@yandex.ru


Приложение 

к Постановлению 

Главы МР «Медынский район» 

от 28.10.2022 № 16 

 

Проект  

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от ___ _______ 2022г.   г. Медынь              № __ 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Медынский район», утверждённый 

Решением Районного Собрания от 24.08.2005 № 35, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 48.1. изложить в следующей редакции: 

«Статья 48.1. Социальные гарантии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы. 

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим 

муниципальные должности (за исключением главы муниципального образования и 

депутатов представительного органа муниципального образования), устанавливается 

ежемесячная социальная выплата. 

Ежемесячная социальная выплата устанавливается: 

1) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного 

года, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 

лет для мужчин и 55 лет для женщин, в случае освобождения от муниципальной должности в 

связи с прекращением полномочий (в том числе и досрочно); 

2) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, в случае признания 

их инвалидами в установленном законодательством порядке в период замещения 

муниципальной должности без учета времени замещения муниципальной должности; 

3) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного 

года, которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по 

инвалидности. 

2. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата. 

Ежемесячная социальная выплата устанавливается: 

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа 

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем 

году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 

166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее - 

Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 



Федерации»), которым назначена страховая пенсия в соответствии с законодательством, 

достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин либо досрочно назначенной в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации»; 

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их 

инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной 

службы без учета стажа муниципальной службы; 

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа 

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем 

году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», которым в соответствии с 

законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности. 

3. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального 

образования 

 

2. Настоящее Решение вступает силу после официального опубликования в районной 

газете «Заря» после государственной регистрации. 

 

 

 

Глава района                 С.Б.Пучков 


	РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
	Приложение
	к Постановлению
	Главы МР «Медынский район»
	от 28.10.2022 № 16
	Проект
	РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ (1)
	1.1. Статью 48.1. изложить в следующей редакции:
	«Статья 48.1. Социальные гарантии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
	1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим муниципальные должности (за исключением главы муниципального образования и депутатов представительного органа муниципального образования), устанавливается ежемесячная социальная выплата.
	Ежемесячная социальная выплата устанавливается:
	1) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного года, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, в случае освобождения от муниципальной должности в с...
	2) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, в случае признания их инвалидами в установленном законодательством порядке в период замещения муниципальной должности без учета времени замещения муниципальной должности;
	3) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности не менее одного года, которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности.
	2. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата.
	Ежемесячная социальная выплата устанавливается: (1)
	1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О госуд...
	2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной службы без учета стажа муниципальной службы;
	3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении...
	3. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования
	2. Настоящее Решение вступает силу после официального опубликования в районной газете «Заря» после государственной регистрации.


